
 

 
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

Av. Borborema Q - 16, Nº 25, Calhau CNPJ: 18.519.709/0001-63 

CEP: 65071-360 – São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 

Fls. _______________ 

Proc. nº 0159419/2017 

Rub. ______________ 

Processo nº 0159419/2017-EMSERH 

 

Licitação Eletrônica nº 030/2019-CSL/EMSERH 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

No uso de suas atribuições de Presidente da EMSERH e considerando 

que o certame licitatório decorrente da Licitação Eletrônica nº 030/2019 – 

CSL/EMSERH, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças 

de reposição e acessórios, em máquinas de hemodiálise e tratamento de água 

por osmose reversa portáteis, para atender às necessidades das Unidades de 

Saúde administradas pela EMSERH, foi regularmente desenvolvido e estando 

presente o interesse na contratação, que deu ensejo à instauração do respectivo 

procedimento licitatório, HOMOLOGO, com fulcro no art. 117 e art. 171, inciso V, do 

Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, o resultado do certame 

conforme informado pelo Agente de Licitação da EMSERH, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Portaria nº 358/2018, datada e publicada no Diário Oficial do 

Estado do Maranhão em 27 de Novembro de 2018, declarando como vencedora do 

certame a empresa: ENGELTECH EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-

EPP, inscrita no CNPJ nº 07.612.398/0001-66, para o Lote 01 e Lote 02, com valor 

total de R$ 1.610.999,28 (um milhão, seiscentos e dez mil, novecentos e noventa 

e nove reais e vinte e oito centavos). 

 

  

São Luís - MA, 17 de julho de 2019. 

 

 

 

RODRIGO LOPES DA SILVA 

- Presidente da EMSERH- 

 

Republicado por incorreção. 

 


